

永高股份有限公司 2013年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2013年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2013年（1-6月）	2012年（1-6月）	增减幅度（%）
营业总收入	1,309,023,909.69	1,144,650,478.29	14.36
营业利润	135,607,384.01	132,198,951.99	2.58
利润总额	141,030,620.92	134,904,190.64	4.54
归属于上市公司股东的净利润	119,571,102.99	113,272,784.81	5.56
基本每股收益（元）	0.33	0.57	-42.11
加权平均净资产收益率	6.36%	6.94%	-0.58
	2013年6月末	2012年6月末	增减幅度（%）
总资产	2,897,813,358.61	2,316,691,189.48	25.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,908,449,104.79	1,666,568,545.68	14.51
股本	360,000,000.00	200,000,000.00	80.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.30	8.33	-36.37

注：（1）报告期内，公司因实施2012年度利润分配方案，用资本公积转增股本（每10股转增8股），股本由年初的2亿股变更为报告期末的3.6亿股。

（2）本次业绩快报，按15%优惠税率对已披露的2012年半年度财务数据作了调整。

(3) 上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、营业收入增速加快。本报告期，公司实现营业收入 13.09 亿，同比 11.45 亿增加 1.64 亿元，增长 14.36%，较去年 8.52%的增长水平上升了 5.84%，主要是：①去年末收购安徽广德金鹏科技有限公司（下称“广德金鹏”），并表增加收入；②通过整合广德金鹏与子公司上海公元建材发展有限公司（下称“上海公元”）大管道资源，规模与协同优势得到发挥，促使上海公元收入快速增长；③外贸收入实现 13,758.01 万元，同比增长 13.65 %。

2、盈利能力稳中有升，但期间费用增长较快。本报告期内，公司毛利率达到 26.38%，比上年同期 26.03%略有增长，利润总额、净利润同比分别增长 4.54%、5.56%；而随着全国业务布局步伐的加快，公司在市场拓展、渠道网络建设、品牌推广以及产品研发、人力资源方面的投入加大，销售费用、管理费用同比增长较快，占营业收入的比例分别为 5.82%、9.21%，同比分别上升 0.18%、0.95%；募集资金投入项目后，存款利息减少，财务费用同比增加 583.38 万元。

3、资产规模扩张迅速。报告期内，公司总资产与净资产与年初比分别增长 6.41%与 4.58%；期末资产负债率为 34.14%，比年初 32.99%上升 1.15 个百分点，长期偿债能力略微减弱；而流动比率与速动比率比年初分别增加 0.24、0.17，短期偿债能力呈现上升趋势；同时，应收款项（含票据）、预付账款和存货较年初均有较大幅度增长，在流动资产构成中的比重由 45.02%上升到 53.17%，一定程度上影响了公司流动资产周转能力，但由于营业收入上升，流动资产周转能力同比有所增强。

4、2013 年半年度基本每股收益和每股净资产较 2012 年半年度基本每股收益和每股净资产降低的主要原因：公司在 2013 年上半年进行资本公积金转增股本。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2013 年半年度业绩快报披露的经营业绩，与公司在 2013 年第一季度报告中披露的 2013 年半年业绩预计情况不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

永高股份有限公司董事会

2013年7月23日